PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4446/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a solicitação oriunda do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 18/2019, firmado entre o Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual, bem como o Edital PGJ/PI Nº 106/2025;
CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0040.0033720/2025-64,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros relacionados no Anexo Único dessa Portaria para participarem do Mutirão
junto à 2ª Vara Criminal de Teresina, no turno da tarde, nos dias 19, 22, 24, 26 e 29 de setembro de
2025.

ANEXO ÚNICO

Promotor(a) de Justiça
Período e

Local de atuação - audiências virtuais

GLÉCIO PAULINO SETÚBAL DA
CUNHA E SILVA

2ª Vara Criminal de Teresina – dias 19, 24 e 26 de
setembro de 2025

EMMANUELLE MARTINS NEIVA
DANTAS RODRIGUES BELO

2ª Vara Criminal de Teresina – dia 22 de setembro
de 2025

LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS 2ª Vara Criminal de Teresina – dia 29 de setembro
de 2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de setembro de 2025.

18/09/2025, 12:09 SEI/MPPI - 1146521 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331341&infra_siste… 1/2

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 18/09/2025, às 11:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1146521 e o
código CRC 65CDE510.

18/09/2025, 12:09 SEI/MPPI - 1146521 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331341&infra_siste… 2/2